
                 
                                                      Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н 

 
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

   «ЦУРИБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   

 
 368450 с. Цуриб,  еmail:  curib-chkola@mail.ru                                                                     тел:  +7(964)009-20-49 

       

                         №_15_                                                                                                                  от «17» Марта 2020г.     

 

                                                                        ПРИКАЗ    
 

          от   17.03.2020 г.                                                                                     № 15 

                                                                                                                                                         

 «О создании в 2020 году на базе  МКОУ «Цурибская СОШ»  

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

       В соответствии с постановлениями Правительства Республики Дагестан                        

от 05.06.2019  № 186-р «О реализации в Республике Дагестан федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»,   приказа Министерства 

образования от 05.03.2020 № 615-05/20  «О создании Центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Дагестан» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МКОУ «Цурибская СОШ» центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ «Цурибская СОШ». 

(Приложение 1). 

 

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  Нурмагомедова Магомеда Нурмагомедовича, специалиста и 

диспетчера по учебной части. 

 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Приложение 2). 

 

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных  программ   цифрового,  естественно - научного,  технического и 

гуманитарного профилей на базе МКОУ «Цурибская СОШ»  в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»            

(Приложение 3). 



 

 

 

 

6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»                     

(Приложение 4). 

 

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» (Приложение 5).  

 

8.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор 

      МКОУ «Цурибская СОШ»                                           А. Г. Ярбилова 
 


